
Regnbueflaggets historie 

I 1978 designet kunstneren Gilbert Baker et regnbueflagg med åtte striper til «Gay Freedom Day 
Parade» i San Fransisco. De åtte stripene har hver sin 
betydning:  
Rosa for seksualitet,  
 rød for liv,  
  oransje for helbredelse,  
   gul for sollys,  
    grønn for natur,  
     turkis for magi/kunst,  
      indigo for ro/harmoni  
       lilla for ånd.  

Juni er pride måned, og man kan se ulike regnbueflagg vaie i vinden 
både her og der. Pride måned minnes 1969-opptøyene på Stonewall 
Inn i New York City, og regnbueflagget er blitt symbolet på lesbiske, 
homofile, biseksuelle og transseksuelle (LHBT) bevegelse og stolthet. 
Flagg er sosiopolitiske symboler på deltakelse i fellesskapet, enhet og 
synlighet. Gjennom årene har regnbueflagget utviklet seg for å fremme 
større inkludering og anerkjenne det mangfoldet som feirer Pride. 

Allerede i 1979 ble det opprinnelige designet endret, ettersom det var mangel av det stoffet den 
rosa stripen ble laget av. Og videre ble fargene turkis og indigo slått sammen til kongeblå. Denne 
reviderte utgaven av regnbueflagget med seks striper er det flagget vi oftest refererer til når vi 
snakker om regnbue- eller prideflagg i dag.  

Det originale åttestripete flagget - designet av 
Gilbert Baker i 1978. 

Rosa ble fjernet pga. problemer i              
produksjonen av flagget. (1978 - 79) 

Regnbueflagget med seks striper slik vi   
kjenner det best i dag. 

Før regnbueflagget var det den rosa trekanten som var det mest brukte 
symbolet for homofile. Med bakgrunn i at homofile måtte bære dette 
symbolet under nazitysklands forfølgelse av homofile under 2. verdens-
krig, har det blitt et ganske dystert og negativt assosiert symbol. 



Allerede i 2018 kommer enda en ny versjon av regnbueflagget. Dette flagget ble designet av den  
grafiske designeren Daniel Quasar, og han la til en fem-
farget v-form til det klassiske regnbueflagget for å legge 
større vekt på "«inkludering og progresjon». Flagget       
inkluderer svarte og brune striper for å representere det 
marginaliserte LHBT+ fargesamfunnet, sammen med   
fargene rosa, lyseblått og hvitt, som brukes i flagget som 
symboliserer transeksuelle. 

Kilder: 
https://dmh.lacounty.gov/blog/2022/06/a-brief-history-of-our-lgbtqia2-s-pride-flag/,  https://www.nordicpride.com/
flagg/regnbueflagg, https://www.kk.no/livet/historien-bak-regnbueflagget/67757208, https://www.inquirer.com/philly-
tips/philadelphia-pride-flag-20210612.html, https://grpride.org/product/progress-pride-flag/, https://www.them.us/
story/progress-pride-flag-intersex-inclusive-makeover 

I juni 2017 vedtok byen Philadelphia en revidert 
versjon av regnbueflagget designet av markeds-
føringsfirmaet Tierney.  som legger til svarte og 
brune striper på toppen av standard seks-farget 
flagg, for å rette oppmerksomhet til spørsmål om 
fargede personer i LHBT-samfunnet. 

Philadelpia pride flagg (2017). 

Progress pride flagg (2018). 

* Intersex betegner en person 
som er født med kjønnskjenne-
tegn som enten ved fødselen, 
eller senere i den kjønnslige   
utviklingen, ikke samsvarer med 
verken mannlig eller kvinnelig 
kjønn. Det vil si at personen ikke 
uten videre kan beskrives som 
gutt eller jente ved fødselen.  

Inclusive Progress pride flagg (2021). 

I 2021 kom enda en mer inkluderende versjon av regnbueflagget. Intersex*-spaltist og medieper-
sonlighet Valentino Vecchietti designet den nye gjengivelsen av flagget. Flagget ble offisielt avdu-
ket av advokatgruppen Intersex Equality Rights UK i slutten av mai 2021, men har siden spredt seg 
viralt på sosiale medier. Flagget bygger videre på Progress Pride flagget som kom i 2018, og legger 
til en lilla sirkel på en gul trekant. Dette er for å særlig inkludere intersex-miljøet som bruker disse 
fargene som et bevisst motpunkt til blått og rosa. Sirkelen har også en dypere mening som symbol 
på «å være ubrutt, om å være hel».  


